de acordo com o estabelecido no Termo de Referência, sendo realizada de maneira presencial e remota, de acordo com a 
necessidade da Administração Municipal. 

CLÁUSULA 4ª - DO VALOR: 

Pela execução dos serviços do presente contrato será pago o valor total estimado de R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil 
e duzentos reais), a serem pagos de acordo com as quantidades/mês efetivamente realizadas. 

CLÁUSULA 5ª - DO FATURAMENTO, DA FORMA DE PAGAMENTO, DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA E DA 
PENALIDADE PELO ATRASO DE PAGAMENTO: 

I - É parte integrante deste contrato a “Proposta de Preços” apresentada pela CONTRATADA no processo de